MUNICIPIO DE PAJACUARAN MICHOACAN
Estado de Flujos de Efectivo
AL ANUAL DEL 2018
(En pesos)
Fuente de financiamiento: 1501 FONDO GENERAL DE PARTICIPACION

CONCEPTO | ANO ACTUAL |  ANO ANTERIOR

Flujos de efectivo de las actividades de gestion
Origen

Ingresos de Gestion

Impuestos

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Publico
Transferencias del Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias del Exterior

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

APLICACION

Gastos de Operacion (Corriente)

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social

Donativos

Transferencias al exterior

Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Flujos netos de efectivo de las actividades de operacidn
Flujos de efectivo de las actividades de inversion
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162,053.17

124,573.87
37,479.30

31,113,831.00
31,113,831.00

28,245,195.95
12,094,662.01
5,247,502.20
10,903,031.74
4,189,961.89
1,985,205.00
9,400.00
2,195,356.89

1,159,273.67
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124,744.15 S -
124,744.15 S -

Origen S
Contribuciones de Capital S
Venta de Activos Fisicos



Otros

Aplicacion -$ 262,674.71 S
Bienes Inmuebles y Muebles -S 318,755.48 S
Construcciones en Proceso (Obra Publica) S - S
Otros S 56,080.77 S
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion S 387,418.86 S
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen S 6,383,941.68 S
Endeudamiento Neto S - S
Interno S - S
Externo

Incremento de Otros Pasivos S 6,187,506.36 S
Disminucion de Activos Financieros S 196,435.32 S
Aplicacion S 5,775,638.61 S
Incremento de Activos Financieros S 159,414.45 S
Servicios de la Deuda S - S
Interno S - S
Externo

Disminucion de otros Pasivos S 5,616,224.16 S
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento S 608,303.07 $
Incremento/Dismunicion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo S 163,551.74 $
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio S - S
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio S - S
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