MUNICIPIO DE PAJACUARAN MICHOACAN

Estado de Flujos de Efectivo

AL ANUAL DEL 2018 (En pesos)

Fuente de financiamiento: 1501 FONDO GENERAL DE PARTICIPACION

CONCEPTO		AÑO ACTUAL		AÑO ANTERIOR
Flujos de efectivo de las actividades de gestión				
Origen				
Ingresos de Gestión	\$	162,053.17	\$	-
Impuestos	\$	-	\$	-
Contribuciones de Mejoras	\$	-	\$	-
Derechos	\$	124,573.87	\$	-
Productos de Tipo Corriente	\$	37,479.30	\$	-
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$	-	\$	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$	-	\$	-
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en	\$	-	\$	-
Participaciones y Aportaciones	\$	31,113,831.00	\$	-
Participaciones	\$	31,113,831.00	\$	-
Aportaciones	\$	· · · · · ·	\$	-
Convenios	\$	-	\$	-
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	\$	-	\$	-
Transferencias Internas y Asignaciones del Sector Público	\$	-	\$	-
Transferencias del Resto del Sector Público	\$	-	\$	_
Subsidios y Subvenciones	\$	-	\$	-
Ayudas Sociales	\$	-	\$	_
Pensiones y Jubilaciones	\$	_	\$	_
Transferencias del Exterior	\$	-	\$	_
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$	_	\$	_
APLICACIÓN			Ė	
Gastos de Operación (Corriente)	\$	28,245,195.95	\$	_
Servicios Personales	\$	12,094,662.01	•	-
Materiales y Suministros	, \$	5,247,502.20		_
Servicios Generales	\$	10,903,031.74		_
Trasferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$	4,189,961.89		-
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$	1,985,205.00	\$	-
Transferencias al resto del sector público	\$	-	\$	_
Subsidios y Subvenciones	, \$	9,400.00	\$	-
Ayudas Sociales	\$	2,195,356.89	\$	-
Pensiones y Jubilaciones	\$	-	\$	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$	-	\$	-
Transferencias a la seguridad social	\$	-	\$	-
Donativos	\$	-	\$	-
Transferencias al exterior	\$	_	, \$	-
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica	\$	-	\$	-
Participaciones y Aportaciones				
Participaciones				
Aportaciones				
Convenios				
Flujos netos de efectivo de las actividades de operación	-\$	1,159,273.67	Ś	_
Flujos de efectivo de las actividades de inversión		=,=55,=.5.07	Ī	
Origen	\$	124,744.15	\$	
Contribuciones de Capital	\$	124,744.15		-
Venta de Activos Físicos	7	== .,23	Ť	

Otros			
Aplicación	-\$	262,674.71	\$ -
Bienes Inmuebles y Muebles	-\$	318,755.48	\$ -
Construcciones en Proceso (Obra Pública)	\$	-	\$ -
Otros	\$	56,080.77	\$ -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$	387,418.86	\$ -
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento			
Origen	\$	6,383,941.68	\$ -
Endeudamiento Neto	\$	-	\$ -
Interno	\$	-	\$ -
Externo			
Incremento de Otros Pasivos	\$	6,187,506.36	\$ -
Disminución de Activos Financieros	\$	196,435.32	\$ -
Aplicación	\$	5,775,638.61	\$ -
Incremento de Activos Financieros	\$	159,414.45	\$ -
Servicios de la Deuda	\$	-	\$ -
Interno	\$	-	\$ -
Externo			
Disminución de otros Pasivos	\$	5,616,224.16	\$ -
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$	608,303.07	\$ -
Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-\$	163,551.74	\$ -
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$	-	\$ -
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$	-	\$ -

SALVADOR MAGALLON FLORES

PRESIDENTE MUNICIPAL

SINDICO MUNICIPAL

JUAN ALBERTO SANCHEZ MENDEZ

GABRIELA ALCALA AVALOS

TESORERO MUNICIPAL CONTRALOR MUNICIPAL